
 

 
 
LICEO CLASSICO, ARTISTICO E MUSICALE 
LYCÉE CLASSIQUE, ARTISTIQUE ET MUSICAL 

D.L.C.P.S. 11.11.1946, N. 365 - D.P.R. 31.10.1975, N. 861 
 

Viale dei Cappuccini, 2                                           C.F. 91040680075 
11 11100 AOSTA                                                         mail is-licam@regione.vda.it 
12 Tel. 0165/45838                                                      pec is-licam@pec.regione.vda.it  
13  Fax 0165/238327                                                    
14 sito www.classicoartisticomusicale.scuole.vda.it 

 

 

 
Verbale di deliberazione adottata nell’adunanza del 25 marzo 2025 

 
 

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE N. 9 
 

 
 Il giorno 25 del mese di marzo dell’anno duemilaventicinque, alle ore 18.00, 
regolarmente convocato dal Presidente, si è riunito, in seduta pubblica ordinaria, nella sede 
del Liceo classico in via dei Cappuccini 2 ad Aosta, il Consiglio d’Istituto. Presenti i Signori: 
 
DIRIGENTE SCOLASTICA DISTASI Annamaria 
 
DOCENTI: COURTHOUD Celeste, DELCHOZ Marco, FORESTA 

Roberta, MONET DUCLAIR Milena, MOSQUET Enrico 
PEROSINO Andrea e RAGIONIERI Federico 

 
GENITORI: STROPPA Thierry, PEDEMONTE Anna, INFUSO 

Mariolina e CASAGRANDE Barbara  
 
ALUNNI: BOSCO Giada e D’ALESSANDRO Benedetta 
 
 
NON DOCENTI BENEDETTO Laura 
  
  
  

Funge da Segretario il prof. Perosino Andrea 

 
 Constatata la validità dell’adunanza, la presidente dichiara aperta la seduta alle ore 
18.00 
 
 Il Consiglio d’Istituto procede ai seguenti atti: 
 
 
 
 

 

mailto:is-licam@regione.vda.it
mailto:is-licam@pec.regione.vda.it
http://www.scuole.vda.it/artistico


 

DELIBERAZIONE N. 9/2025 

APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 
 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

- Richiamato il Regolamento Regionale del 25 ottobre 2022, n. 1 “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 26, 
comma 4, della legge regionale 3 agosto 2016, n. 18 (Disposizioni per l’armonizzazione 
della legge 13 luglio 2015, n. 107 (Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti), con 
l’ordinamento scolastico della Valle d’Aosta). Abrogazione del regolamento regionale 4 
dicembre 2001, n. 3”; 

 
- Vista la relazione del revisore dei conti al conto consuntivo dell’anno finanziario 2024, la 

cui copia è allegata al presente atto; 
 
- Vista la relazione al Conto consuntivo dell’esercizio finanziario 2024 predisposta dalla 

Dirigente scolastica; 
 
- A votazione palese, a maggioranza 
 

DELIBERA 

 

di approvare il conto consuntivo dell’anno finanziario 2024 nelle seguenti risultanze finali: 

 

 

a) CONSISTENZA PATRIMONIALE 

 

 Fondo presso l’Istituto incaricato del servizio di cassa €            351.353,23 

 Immobilizzazioni materiali     €             190.857,34 

 Crediti       €             400.354,07 

 Debiti       €         -  322.604,55 

 Consistenza patrimoniale netta    €            619.960,09 

 

 

 

 



b) CONTO FINANZIARIO 

 

 Fondo di cassa al 1° gennaio 2024    €     557.782,01 

 Somme riscosse durante l’esercizio 2024   €     639.065,14 

     

      TOTALE RISCOSSIONI €   1.196.847,15 

 

 Somme pagate durante l’esercizio 2024    €   845.493,92 

 Fondo di cassa al 31 dicembre 2024    €   351.353,23 

 Somme rimaste da riscuotere     €   400.354,07 

 Somme rimaste da pagare     €   322.604,55 

 Avanzo di amministrazione     €   429.102,75 

 

L’avanzo di amministrazione è pari a € 429.102,75 derivanti da: 

- Economie sui progetti risultanti dal prospetto H parte spesa, pari a € 412.201,23 

- Economie sui residui passivi anno 2023 risultanti dal modello RM/1 per € 

16.901,52 

L’avanzo di amministrazione così ricavato è costituito per € 38.183,28 da avanzi 

ed economie non vincolati e per € 390.919,47 da avanzi ed economie vincolati 

suddivisi come di seguito: A001.001 Utenze e canoni un avanzo vincolato di € 12.779,02 

relativo alle spese di gestione 

A001.004 Beni COVID avanzo vincolato € 24.247,43 Questa voce non è stata 

utilizzata nel corso del 2024 in quanto l’importo è proveniente da un finanziamento statale 

vincolato per l’acquisto di beni attinenti la protezione dal COVID e non è ancora stata 

svincolata dal Ministero.  

A002.001 Revisore dei conti Rimane un avanzo vincolato di € 416,67 per il 

pagamento dell’attività OIV del periodo gennaio / giugno 2025. 

A003.001 Libri di testo – Rimane un avanzo vincolato svincolato dalle economie dui 

residui passivi pari a € 3.737,05 

  A003.003 Corsi di recupero. Rimane un avanzo vincolato pari a € 9.999,95. 

A003.004 Liceo classico bilingue. Rimane un avanzo vincolato complessivo di € 

61.639,68 composto dall’avanzo sul finanziamento di € 48.475,21 relativo alle attività del 



Liceo bilingue da svolgere nel periodo gennaio giugno 2025 e dalle economie sui residui 

passivi del 2023 pari a € 13.164,47.  

A003.004 Liceo musicale. Rimane un avanzo vincolato di € 36.090,33 relativo alle 

attività del Liceo musicale da svolgere nel periodo gennaio / giugno 2025. 

   A003.007 Azioni di prevenzione e contrato della dispersione scolastica DM 

170/2022.  Rimane un avanzo di amministrazione vincolato di € 39.275,35.  

   A003.008 Piano scuola 4.0 – Azione 1 Next digital classroom - Rimane un avanzo 

vincolato pari a € 13.296,25. 

       A003.009 Piano scuola 4.0 – Azione 2 Next digital labs - Rimane un avanzo vincolato 

pari a € 5.509,72. 

A003.010 Certificazioni linguistiche – Rimane un avanzo di € 6.900,00. Il progetto 

sarà finanziato nel corso del 2025 pertanto l’intera somma costituisce avanzo vincolato. 

A003.012 Spese di investimento – Rimane un avanzo vincolato di € 5.084,30. 

A003.013 Sportello di ascolto – Rimane un avanzo vincolato di € 2.746,40 

A003.015 Accoglienza dell’assistente di lingua francese – Rimane un avanzo 

vincolato di 306,50  

A003.016 Attività per alunni disabili – Rimane un avanzo vincolato di € 2.873,00 

A003.018 Stem together -  Rimane un avanzo vincolato di € 4.056,08. 

A003.019 Compensi per classes de sport - L’importo di € 3.200,00 costituisce avanzo 

vincolato e sarà impegnato e speso nel corso del 2025. 

A003.020 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale – Rimane 

un avanzo di  € 66.383,85. Il progetto PNRR è stato presentato ed approvato nel corso del 

2024 ma sarà realizzato nel corso del 2025.  

A003.021 Non disperdiamoci 2 – Rimane un avanzo di  € 79.023,30. Il progetto PNRR 

è stato presentato ed approvato nel corso del 2024 ma sarà realizzato nel corso del 2025.  

A004.001Alternanza scuola - lavoro - Rimane un avanzo vincolato di € 13.354,59. 

  



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 In originale firmati:      
 
 
            IL SEGRETARIO       LA PRESIDENTE 
       (Prof. Andrea Perosino)                             (Sig.ra Infuso Mariolina) 
_______________________     _______________________ 
 
 

 
 

Referto di pubblicazione 
 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico certifica che copia della presente deliberazione è in 
pubblicazione all’albo della scuola dal 25 marzo 2025 per dieci giorni consecutivi.  
 
Aosta,            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

      (Prof.ssa Annamaria Distasi) 
 
 
 

 
Copia conforme ad uso amministrativo. 
 
Prot. n.         Aosta, 25 marzo 2025 
 
            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

      (Prof.ssa Annamaria Distasi) 
 
___________________________________________________________________ 
 

Assessorato dell'Istruzione e Cultura - Dipartimento Sovraintendenza agli Studi 
Direzione delle Politiche Educative 

_________________ 
 
Prot. n.       Aosta, 
 
 
        IL DIRETTORE 
 
       _________________________ 
 
 
La presente deliberazione non è stata inviata alla Direzione delle Politiche Educative – 
Dipartimento Sovraintendenza Agli Studi – Assessorato istruzione e Cultura – ai sensi della 
Legge regionale 28.11.1996, n. 36. 

 

 


















































































































































		2025-04-10T14:47:11+0000
	DISTASI ANNAMARIA




